tione seu exemptione, ipsique non plus restabit quam pro dote datum fuit. Si autem illa e vivis discederet ante ducem Johannem, sic in puncto omnia quæ ipsius sunt sine ulla retrocessione duci Johanni manebunt.

XI. Item. Si cuperent in assignatione et redotatione ipsi facienda scire quantum pecuniae ipsi daretur et putarent fortassis quindecim vel sedecim millia plusve minusve florenorum pro reditu danda fore, sic ipsis dicendum est, hoc in more nostri dominatus positum non esse, præsertim in Bavaria, cum ipsis assignatio et redotatio fiat in bonis, arcibus, terris et populis, quæ æquivaleant pecuniae, quæ ipsis assignanda foret; et quidquid tunc ex iisdem provenerit, in eo usum-fructum habebit post mortem sui mariti, ut supra scriptum est, neque aliter pollicendum aut promittendum est quam hacce ratione.

XII. Item. Si inducias peterent ad dotem solvendam, sic ipsis respondebitis: hoc vobis responso minime dignum videri, cum dos sit tradenda cum filia.

XIII. Item. Quod si in omnibus conveneritis, sic tamen cavebitis ne tam facile matrimonium ineatis, sed potestis vos obligare nomine nostri domini regis et ducis Johannis ad illi solvendam, prout potestatem habetis, uti et in diplomate continetur, summam quatuor aut quinque millium aut plus florenorum, si dominus meus rex et dux Johannes a matrimoniali contractu desisterent atque deficerent, paremque securitatem et tractatum ab altera parte vobis præstari curabitis: si autem prætenderent ut matrimonium spondeatis, tamen debebitis in pronuntiandis verbis esse cauti, et talibus verbis spondere: Nos Hadmarus procurator et rei administrator serenissimi et illustrissimi spondemus ex parte utriusque ac promittimus, quod noster dux Johannes illustrem virginem in sacrum matrimonium assumturus sit et velit: similem sponsionem ab alia parte nobis fieri curabimus. Cavete autem ne dicatis: nos matrimonium spondemus nomine ducis Johannis.

687.

1406 d. 1 Jan.

Vadstena.

Erik Tubbason, Thorberg Kärling och hans hustru Katarina Tubbedotter stadfästa Tubbe Eriks-sons och hans hustru Elins testamente till Vadstena kloster.

Orig. på perg. i Sv. Riksark.

Alla thøm thætta breff høra ælla see helsom vi Erik Tubbason ok Thorbærgh Kærling æuærdhelica meth Gudhi. Thet skal vitirlikit vara at iak fornæmpde Erik Tubbason oc min syster Katerina Tobbadotter ok hænna forscrefne husbonde Thorbærgh Kærling meth samthykkio oc godhuilia hafwom vnt ok vplatit varfru oc sancta Byrgitto klostre i Vazstenum alt that gozit som ærlikin man Tobbe Erixson ok hans hustru Ælin, Gudh thera siæl hafwe, i sin lifs tima siælf vnto oc gafwo thy sama klostreno Vazstenum til testament, swa som thætta brefwit hær til føghat allaledhis ther oppa ludhar. Swa viljom vi meth godhuilia that vnna ok fulfølgchia ok that stadhæstom meth thaesso varo brefwe oatirkallelica for os ok allom varom arfwom ok æptekomandom, klostreno til æuærdhelica ægho. Gifwit oc screfwit i Vazstenum, arom æpter Gudz byrdh m°cdsesto, ipso